
ITALFERR S.p.A. 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO - SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE: 

I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI: ITALFERR S.p.A. - Società con socio unico, 

soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria 

Italiana S.p.A. - Società per Azioni ex art. 2497 septies c.c. - Gruppo 

Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. - Appalti - via Vito Giuseppe Galati 71 

- 00155 Roma - Stefano Spositi - tel. 06/49.75.24.05 in nome e per 

conto di FERROVIE DEL SUD EST E SERVIZI AUTOMOBILISTICI S.r.l. 

(in seguito FSE). 

posta elettronica certificata: gareappalti.italferr.it@legalmail.it; 

indirizzo internet http://www.acquistionline.italferr.it; http://www.italferr.it 

I.6) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: servizi ferroviari. 

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1) ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.1.1) Denominazione: FSE-006 

II.1.2) Codice CPV: 45234100-7 

II.1.3) Tipo di appalto: lavori. 

II.1.4) Breve descrizione: manutenzione straordinaria dei sistemi e delle 

apparecchiature degli impianti di Sicurezza e Segnalamento delle linee 

FSE. 

II.1.5) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, mediante ribasso sui 

prezzi di Tariffa. 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti: l’appalto non è suddiviso in lotti. 

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): Euro 5.350.000,00 

mailto:gareappalti.italferr.it@legalmail.it
http://www.acquistionline.italferr.it/
http://www.italferr.it/


2 di 3 

II.2) DESCRIZIONE 

II.2.1) Denominazione: FSE-006-CIG 9201490DBF 

II.2.3) Luogo di esecuzione: 

CODICE NUTS: ITF4 

LUOGO PRINCIPALE DI ESECUZIONE: Regione Puglia. 

II.2.4) DESCRIZIONE DELL'APPALTO: Procedura Ristretta esperita in nome e per 

conto di FERROVIE DEL SUD EST E SERVIZI AUTOMOBILISTICI S.r.l. 

per l’affidamento di un Accordo Quadro per la progettazione esecutiva e 

l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria dei sistemi e delle 

apparecchiature degli impianti di Sicurezza e Segnalamento, RTB, 

Telecomunicazioni, Informazioni al Pubblico, Sistemi di Video-

sorveglianza ed impianti di Luce e Forza Motrice delle linee ferroviarie di 

Ferrovie del Sud Est e Servizi Automobilistici S.r.l. 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI: NO 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) DESCRIZIONE 

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura ristretta ai sensi dell’articolo 134 c. 8 del 

D.Lgs. 50/2016. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Contratto di appalto: n. 357/2022 di Rubrica FSE S.r.l. - Struttura Acquisti 

V.2)  AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1)  Data di conclusione del Contratto d’appalto: 11 novembre 2022 

V.2.2)  Numero di offerte ricevute: 7 

V.2.3)  Nome e indirizzo del contraente: 

ESIM S.r.l. – ELETTRICA SOCIETA’ IMPIANTI MERIDIONALI - Via degli 



3 di 3 

Ebanisti, 1 - 70123 Bari - Progettista Ausiliario: A.T.P. AMBIENTE 

TRASPORTI PROGETTAZIONE S.r.l. 

V.2.4)  Informazione sul valore del Contratto d’appalto: Valore finale totale 

dell’appalto: Euro 5.350.000,00 

SEZIONE VI:  ALTRE INFORMAZIONI 

VI.4) PROCEDURE DI RICORSO 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Tribunale Amministrativo Regionale Puglia - Bari. 

VI.5) DATA DEL PRESENTE AVVISO: 24/11/2022 

DIRETTORE ACQUISTI Ing. Fabrizio Ranucci 


		2022-11-24T16:20:30+0000
	Fabrizio  Ranucci




